
 

 

 

COMUNE DI 

VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

COPIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

 

N.    65  in  data   7/11/2013 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
ASSEGNAZIONE  BORSE  DI  STUDIO  PER  GLI  ALUNNI  E  LE 
ALUNNE MERITEVOLI ANNO 2013. 

  

 
 

 
L’anno  duemilatredici, addì  sette, del mese di  novembre, alle ore  12 e minuti  00,   nella 
residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica presente assente 

Mauro CABIATI  SINDACO   X  

Renata AVONTO  VICE SINDACO   X  

Marcello COPPI  ASSESSORE   X  

Angelo MILANI  ASSESSORE   X  

Giuseppe DE GIORGIO  ASSESSORE    X 

Totale   4   1 

 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione del 
presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale 
l'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Udita la relazione del Vice-Sindaco. 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 08 del 23.04.2009  con la 
quale si provvedeva ad approvare il Regolamento per l'assegnazione delle borse di 
studio agli alunni ed alunne meritevoli residenti in Villanova Monferrato. 
 
Visto l'art. 6 del  citato regolamento che demanda alla Giunta Comunale  
l'assegnazione con propria deliberazione delle borse di studio individuando il 
numero e l'importo delle stesse. 
 
Visto che la borsa di studio   è intitolata alla memoria  del compianto Prof. 
Giuseppe Demichelis  la cui  Famiglia   ha consegnato a questa Amministrazione 
la somma  di € 500,00. 
 
Viste le segnalazione da parte dell'Istituto Comprensivo Negri di Casale 
Monferrato relative agli alunni  meritevoli e che hanno ottenuto nell'anno 
scolastico 2012/2013  la votazione finale non inferiore alla media di 9/10: 
 

Scuola Primaria  “D. Mombelli” alunni che hanno frequentato il 5° anno con 
votazione finale di 9/10 o superiore: 
 
nome  cognome primaria/secondaria media Borsa di studio assegnata 

RAJA  AARAB PRIMARIA 9,5 €. 50,00 

ELIA ADRIANO GHILARDI PRIMARIA 9,9 €. 50,00 

MATTEO LUCENTE FORTE PRIMARIA 9,6 €. 50,00 

DESIREE' MONTAGNESE PRIMARIA 9,3 €. 50,00 

CATERINA PARODI PRIMARIA 9,9 €. 50,00 

GRETA  TARAJ PRIMARIA 9,6 €. 50,00 

MATILDE ZERBIN PRIMARIA 9,4 €. 50,00 

SOFIA  ZOCCOLA PRIMARIA 9,5 €. 50,00 

 
 
Scuola Secondaria  di primo grado   “Fratelli Martinotti” alunni che hanno 
superato l'esame  con votazione finale di 9/10 o superiore: 
 
nome  cognome primaria/secondaria media Borsa di studio assegnata 

FABIOLA MONTEMEZZO SECONDARIA 
 

€. 150,00 

ANDREA BOGGIONE SECONDARIA 
 

€. 150,00 

  
Dato atto che la spesa complessiva di € 700,00 viene finanziata con il contributo 
della famiglia Demichelis. 
 
Visti i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi espressi ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs 267/2000 ; 
 

A voti unanimi resi nei modi di legge 
 
 



 

 

DELIBERA 
 

1) Di concedere per l'anno scolastico 2012/2013 le seguenti borse di studio 
intitolate alla memoria del Prof. Giuseppe Demichelis:  

Scuola Primaria  “D. Mombelli” alunni che hanno frequentato il 5° anno con 
votazione finale di 9/10 o superiore: 
 
nome  cognome primaria/secondaria media Borsa di studio assegnata 

RAJA  AARAB PRIMARIA 9,5 €. 50,00 

ELIA ADRIANO GHILARDI PRIMARIA 9,9 €. 50,00 

MATTEO LUCENTE FORTE PRIMARIA 9,6 €. 50,00 

DESIREE' MONTAGNESE PRIMARIA 9,3 €. 50,00 

CATERINA PARODI PRIMARIA 9,9 €. 50,00 

GRETA  TARAJ PRIMARIA 9,6 €. 50,00 

MATILDE ZERBIN PRIMARIA 9,4 €. 50,00 

SOFIA  ZOCCOLA PRIMARIA 9,5 €. 50,00 

 
Scuola Secondaria  di primo grado   “Fratelli Martinotti” alunni che hanno 
superato l'esame  con votazione finale di 9/10 o superiore: 
 
nome  cognome primaria/secondaria media Borsa di studio assegnata 

FABIOLA MONTEMEZZO SECONDARIA 
 

€. 150,00 

ANDREA BOGGIONE SECONDARIA 
 

€. 150,00 

  
 

2) Di dare atto che la spesa complessiva di € 700,00 trova la sua  copertura 
all'intervento  1040503  cap. 420 del bilancio corrente. 
 

3) Di introitare alla risorsa 3050258 cap. 258 introiti e rimborsi diversi, 
€.500,00 versati dalla famiglia del compianto Prof. Giuseppe Demichelis. 
 
 

4) Di dichiarare, a voti unanimi favorevoli la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,4° comma del D.Lgs 
267/2000. 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL SINDACO 
F.to Mauro CABIATI 

 
____________________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 

 
____________________ 

_________________________________________________________________________________ 
PARERI 

 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 

In ordine alla legittimità ed alla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 

 
____________________ 

 
  

 
 

 In ordine alla regolarità  tecnico-contabile e  
attestazione della copertura finanziaria. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to RAG. ORNELLA GARBARINO 

 
____________________ 

 
_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  online  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 

 
____________________ 

_________________________________________________________________________________ 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è esecutiva dal  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 

 
_________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Lì _________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 

 
 



 

 

 


